

Консолидированный отчет о движении денежных средств**За год, закончившийся 31 декабря 2012 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2012 год	2011 год
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		21 741 394	14 231 742
Проценты выплаченные		(11 471 256)	(7 560 327)
Комиссии полученные		5 975 557	5 716 475
Комиссии выплаченные		(2 283 647)	(1 888 185)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		4 826 049	1 719 349
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		582 843	2 134 619
Прочие доходы полученные		1 820 247	1 215 541
Расходы на персонал, выплаченные		(9 281 284)	(6 735 549)
Прочие операционные расходы, выплаченные		(6 270 221)	(5 123 167)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		5 639 682	3 710 498
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>			
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(2 100 982)	11 672 726
Кредиты и займы		(29 051 815)	(28 781 083)
Дебиторская задолженность		(800 687)	3 331 159
Денежные средства с ограничением в использовании		1 591 989	(5 448 656)
Прочие активы		(264 927)	(103 770)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</i>			
Средства кредитных организаций		4 141 025	740 720
Средства клиентов		25 615 216	4 751 354
Выпущенные векселя		(7 174 123)	27 525 872
Привлеченные займы		1 636 398	(1 199 326)
Кредиторская задолженность		15 521 842	(15 532 986)
Прочие обязательства		488 616	391 821
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль		15 242 234	1 058 329
Уплаченный налог на прибыль		(64 333)	(10 584)
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от операционной деятельности		15 177 901	1 047 745
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		(137 408 842)	(171 439 282)
Поступления от продажи и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		122 758 414	130 381 979
Приобретение дочерних компаний за вычетом полученных денежных средств		(5 220 486)	14 447 894
Выбытие дочерних компаний за вычетом денежных средств в дочерних компаниях		67 587	(10 947)
Приобретение/вложения в ассоциированные компании		(6)	—
Поступления от продажи долей в ПИФах		—	149 446
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(663 997)	(574 619)
Поступления от реализации основных средств		16 756	54 559
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от инвестиционной деятельности		(20 450 574)	(26 990 970)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Увеличение уставного капитала		123 464	—
Эмиссионный доход		8 877 091	—
Поступления от продажи доли в дочерней компании		—	3 036 250
Поступления от выпуска облигаций и кредитных нот		31 759 200	9 130 000
Выкуп собственных акций		—	(1 523 962)
Поступление от продажи долей в ПИФах, контролируемых Группой		439 130	—
Погашение долей в ПИФах, контролируемых Группой		(179 074)	—
Чистое поступление/(расходование) денежных средств от финансовой деятельности		41 019 811	10 642 288
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		(353 084)	123 313
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		35 394 054	(15 177 624)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	5	33 281 482	48 459 106
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	5	68 675 536	33 281 482

Прилагаемые примечания 1-38 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.